
Uchwała Nr XLVII/565/22 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 8 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w spawie podjęcia uchwały dotyczącej wystąpienia z petycją 
w przedmiocie „zmiany ustawy o gospodarce odpadami komunalnymi” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja  radnego  Gminy Węgierska Górka z dnia 9 stycznia 2022 r. w sprawie podjęcia uchwały 
dotyczącej wystąpienia z petycją w przedmiocie „ zmiany ustawy o gospodarce odpadami komunalnymi”, 
nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3316B7-8E56-48F3-B96E-89CF49C25CC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/565/22 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 8 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja z dnia 9 stycznia 2022 r. radnego  Gminy 
Węgierska Górka w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej wystąpienia z petycją w przedmiocie „zmiany ustawy 
o gospodarce odpadami komunalnymi”. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 25 stycznia 2022 r.  skierowała ww. petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Petycja odnosi się do kosztów prowadzenia gospodarki odpadami na terenie Gminy Węgierska Górka, a nie 
Gminy Czechowice-Dziedzice. 

Gospodarka odpadami na terenie poszczególnych gmin realizowana jest w oparciu o ustawę z dnia 
13 września  1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), 
a szczegółowe rozwiązania w tym zakresie są zawarte w regulaminach utrzymania czystości i porządku 
uchwalanych przez poszczególne rady gminy. 

Biorąc pod uwagę specyfikę każdej gminy oraz różne rozwiązania dotyczące prowadzenia gospodarki 
odpadami na terenie poszczególnych gmin,  podejmowanie uchwały na podstawie  kosztów prowadzenia 
systemu gospodarki odpadami tylko  w jednej  gminie tj. Węgierska Górka, byłoby niezasadne. 

Z propozycjami zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach powinny występować 
ogólnopolskie organizacje samorządowe, które na podstawie analizy problemów dotyczących prowadzenia 
gospodarki odpadami komunalnymi  w różnych gminach, mogą formułować propozycje zmian ustawowych 
o charakterze generalnym, a nie odnoszącym się tylko do problemów jednej gminy. 

W związku z tym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej 
o nieuwzględnienie  petycji  z dnia 9 stycznia 2022 r. w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej 
wystąpienia z petycją w przedmiocie „zmiany ustawy o gospodarce odpadami komunalnymi”, ponieważ 
dotyczy ona prowadzenia gospodarki odpadami na terenie Gminy Węgierska Górka,  a nie Gminy 
Czechowice-Dziedzice (za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C3316B7-8E56-48F3-B96E-89CF49C25CC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


